

Jak poradzić sobie z kuną na dachu? Kompleksowy poradnik

Kuny domowe (*Martes foina*) to sprytne i zwinne zwierzęta, które mogą wyrządzić poważne szkody w naszych domach, zwłaszcza na dachach i w izolacjach poddaszy. Ich obecność może prowadzić do kosztownych napraw oraz znacznego dyskomfortu. W niniejszym artykule przedstawiamy kompleksowy poradnik, jak skutecznie naprawić dach po zniszczeniach spowodowanych przez kuny i zabezpieczyć go przed ich powrotem, bazując na doświadczeniach specjalistów z firmy IQ TERM.



Jak rozpoznać obecność kuny na dachu?

Zanim podejmiemy jakiegokolwiek działania, musimy upewnić się, że mamy do czynienia z kuną. Oto kilka typowych objawów obecności kuny:

Hałasy na poddaszu: Kuny są aktywne głównie w nocy, dlatego hałasy dobiegające z poddasza po zmierzchu mogą świadczyć o ich obecności. Hałas ten może być

spowodowany bieganiem, gryzieniem, a rzadziej wydawaniem odgłosów przez kuny. Hałas jest zazwyczaj najbardziej intensywny w nocy i może zakłócać sen mieszkańców.

Ślady dostępu kuny do dachu: Przybrudzona elewacja na narożach ścian oraz okolicy rynien, odchylona taśma pod gąsiorami, kawałki wełny mineralnej pod budynkiem to ewidentne dowody miejsc, którymi kuna dostaje się do dachu.

Odchody i mocz: Charakterystyczny, nieprzyjemny zapach oraz widoczne ślady odchodów mogą wskazywać na obecność kuny. Odchody kuny mają specyficzny, intensywny zapach, trudny do pomylenia z innymi zwierzętami. Kuny zazwyczaj mają swoje stałe miejsca na załatwianie potrzeb, co powoduje koncentrację zapachu i łatwość identyfikacji. Odchody można znaleźć nie tylko w izolacji dachowej, w podbitkach, ale również na podłodze poddaszy nieużytkowych, na obróbkach kominów czy lukarn oraz nawet na parapetach zewnętrznych.

Szkody wyrządzane przez kuny na dachu

Kuny mogą wyrządzić znaczne szkody, które obejmują:

Zniszczenie izolacji dachowej: Kuna drąży tunele w izolacji, co prowadzi do utraty ciepła i zwiększonych kosztów ogrzewania. Izolacja traci swoje właściwości termoizolacyjne, co prowadzi do wyższych rachunków za ogrzewanie i chłodzenie domu. Zniszczenia w izolacji mogą prowadzić do pojawienia się mostków termicznych, które obniżają efektywność energetyczną budynku. W skrajnych przypadkach dochodzi do obsunięcia całości izolacji ze skosów dachowych, co prowadzi do zjawiska przemarzania - wskutek kondensacji wody na płytowaniu skosów od strony pomieszczeń pojawiają się wilgotne plamy. Wszystkie wspomniane uszkodzenia są powodem pojawienia się szkodliwych dla zdrowia i destruktywnych dla materiałów budowlanych pleśni i grzybów.

Uszkodzenie warstwy wstępnego krycia: Kuny przebijają i rozrywają membranę lub folię dachową w celu dostępu do izolacji termicznej, co powoduje nieciągłość i znaczne ubytki we wstępnym kryciu. Wstępne krycie dachu traci tym samym swoje podstawowe funkcje, którymi są wodoodporność, regulacja wilgotności dachu oraz wiatroszczelność. Skutkuje to zawilgoceniem konstrukcji więźby dachowej oraz podwiewaniem, zwiększającym straty ciepłe budynku. W dłuższej perspektywie działalność kuny może osłabiać konstrukcję dachu. Regularne drażnienie i uszkodzanie zawilgoconych elementów konstrukcyjnych może prowadzić do osłabienia więźby dachowej, co z czasem może zagrażać stabilności całej konstrukcji. Ponadto, kuny mogą również uszkodzać przewody elektryczne i inne instalacje znajdujące się na poddaszu, co może prowadzić do poważnych awarii i zagrożeń pożarowych.



Jak naprawić izolację dachu po kunach?

Firma IQ TERM specjalizuje się w kompleksowej naprawie izolacji dachów uszkodzonych przez kuny, oferując najnowocześniejsze i skuteczne rozwiązania. W pierwszej kolejności wykonuje się profesjonalną naprawę izolacji i elementów poszycia dachu zniszczonego przez kuny.

Proces naprawy izolacji dachowej:

1. **Usunięcie zniszczonej izolacji:** Pierwszym krokiem jest usunięcie zabrudzonej i zniszczonej przez kunę izolacji. Zniszczona izolacja traci swoje właściwości termoizolacyjne, dlatego jej usunięcie jest kluczowe dla dalszego procesu naprawy. Usunięcie izolacji powinno być przeprowadzone ostrożnie, aby nie uszkodzić innych elementów dachu.



2. **Naprawa folii lub membrany dachowej:** Uzupelnienie lub miejscowa wymiana membrany lub folii wstępnego krycia. Membrana dachowa pełni kluczową rolę w ochronie dachu przed wilgocią. Jej naprawa lub wymiana jest niezbędna, aby zapobiec przedostawaniu się wody do wnętrza budynku. Proces ten może wymagać specjalistycznych narzędzi i materiałów, dlatego warto skorzystać z usług profesjonalistów.
3. **Transport pneumatyczny:** Wdmuchiwanie pod ciśnieniem nowoczesnego materiału izolacyjnego – granulatu wełny celulozowej – w miejsce starej i zniszczonej wełny mineralnej. Ta metoda jest nie tylko efektywna, ale również ekologiczna. Wełna celulozowa jest materiałem pochodzenia roślinnego, co sprawia, że jest przyjazna dla środowiska. Proces wdmuchiwania pod ciśnieniem zapewnia równomierne rozprowadzenie izolacji bez powstawania mostków termicznych, co zwiększa jej skuteczność. Co bardzo istotne, izolacja w postaci wełny celulozowej nie stanowi środowiska atrakcyjnego dla kun, jest przez nie wręcz nietolerowana.

Zalety wełny celulozowej

Wełna celulozowa stosowana przez IQ TERM posiada unikalne właściwości, które czynią ją nieatrakcyjną dla kun. nieszkodliwe dla człowieka impregnaty zawarte w celulozie, takie jak boraks czy siarczan magnezu, drażnią śluzówkę i oczy zwierząt, co skutecznie odstrasza

kuny. Ponadto, sypka konsystencja wełny celulozowej uniemożliwia drażnienie tuneli i formowanie legowisk i gniazd.

Wełna celulozowa charakteryzuje się również doskonałymi właściwościami izolacyjnymi. Dzięki swojej strukturze zapewnia skuteczną barierę termiczną, co przyczynia się do obniżenia kosztów ogrzewania i chłodzenia budynku. Ponadto, jest to materiał "oddychający", co zapobiega gromadzeniu się wilgoci i powstawaniu pleśni.

Jak zapobiegać powrotowi kun na dach?

W przypadku, kiedy w czasie naprawy nie została wymieniona co najmniej połowa starej izolacji mineralnej dachu, ważne jest, aby dodatkowo zapobiec powrotowi kun za pomocą elektrycznego systemu odstraszenia IQ Anti-Marten - jedynej skutecznej i 100%-owej metody prewencji przed tym szkodnikiem.

Nowoczesny system odstraszenia kun, oferowany przez IQ TERM, wykorzystuje impulsy elektryczne, które są nieszkodliwe dla zwierząt, ale skutecznie je odstrasza. System ten gwarantuje 100% skuteczność w pozbyciu się kun. Impulsy elektryczne są na tyle nieprzyjemne dla kun, że skutecznie zniechęcają je do powrotu, jednocześnie nie powodując trwałych uszkodzeń ani nie krzywdząc zwierząt.

Na dzisiejszym rynku oferowanych jest również wiele metod zwalczania obecności kun w dachu, które są niestety nieskuteczne lub skuteczne na krótki czas. Należą do nich metody naturalne, chemiczne, akustyczne lub mechaniczne. Niestety, żadna z nich nie zapewnia stuprocentowej prewencji przed kunami, a co najistotniejsze, żadna z form prewencji nie spowoduje, że uszkodzone poszycie i izolacja dachu wrócą do stanu pierwotnego.

Kompleksowa oferta IQ TERM

Firma IQ TERM oferuje kompleksowe usługi naprawy izolacji dachów po kunach, w tym:

Szybkie terminy realizacji: Dzięki nowoczesnym technologiom i doświadczeniu, IQ TERM zapewnia szybkie i skuteczne naprawy. Firma posiada odpowiednie narzędzia i zespół specjalistów, którzy są w stanie szybko ocenić szkody i przystąpić do naprawy. Dzięki temu proces naprawy jest maksymalnie skrócony, co minimalizuje niedogodności dla mieszkańców.

Doświadczony zespół: Najbardziej doświadczony zespół specjalistów w Polsce, który pomógł już tysiącom klientów. Specjaliści z IQ TERM posiadają szeroką wiedzę i umiejętności, które pozwalają im skutecznie radzić sobie z problemem kun na dachach. Dzięki doświadczeniu zespół jest w stanie zaproponować najlepsze rozwiązania dostosowane do indywidualnych potrzeb klientów.

Skuteczne zabezpieczenia: Nowoczesne systemy odstraszenia kun, takie jak IQ Anti-Marten, gwarantujące skuteczność i zapobieganie powrotom kun. Systemy te są

projektowane w taki sposób, aby były skuteczne, a jednocześnie bezpieczne dla zwierząt i ludzi. IQ TERM oferuje również regularne przeglądy i konserwację systemów odstraszania, co zapewnia ich długotrwałą skuteczność.



Podsumowanie

Radzenie sobie z kuną w dachu to wyzwanie, które wymaga odpowiedniego podejścia i specjalistycznej wiedzy. Profesjonalna naprawa izolacji dachowej oraz skuteczna metoda zabezpieczenia przed ponownym dostępem szkodników są kluczowe dla zapewnienia trwałości i bezpieczeństwa dachu. Firma IQ TERM oferuje kompleksową usługę naprawy uszkodzonego dachu wraz z gwarancją zabezpieczenia przed ponownym zasiedleniem go przez kuny domowe. Metoda ta to swoiste 2w1 - IQ TERM gwarantuje spokój, komfort i pozbycie się problemu związanego z kuną domową raz na zawsze. IQ TERM gwarantuje

ekologiczne, bardzo ekonomiczne, humanitarne i co najważniejsze, skuteczne rozwiązanie problemu.

Najczęściej zadawane pytania dotyczące naprawy dachu po kunie

Czy naprawa izolacji dachu po kunie oznacza ściągnięcie całego pokrycia dachu?

Nie, technologia IQ TERM - IQ SMART nie wymaga ściągania całości pokrycia dachowego. Naprawy są przeprowadzane metodą "od zewnątrz", z użyciem specjalistycznego sprzętu, co znacznie obniża koszty i skraca czas realizacji. Dzięki specjalistycznym urządzeniom i technologii, możliwe jest dotarcie do uszkodzonych miejsc bez konieczności odbijania łańcuchów i demontażu całego poszycia. Naprawa IQ SMART to metoda efektywna, skuteczna, mniej inwazyjna i zarazem bardziej ekonomiczna.

Czy naprawa ocieplenia dachu po kunie wymaga rusztowania?

W 95% przypadków naprawy są realizowane bez potrzeby stawiania rusztowania. Roboty wykonuje się z użyciem specjalistycznych drabin i sprzętu do prac na wysokości. Wyjątek stanowią dachy o bardzo dużej powierzchni połaci, przy minimalnej wysokości okapu dachu przekraczającej 9 metrów. W takich przypadkach, dla zapewnienia bezpieczeństwa i skuteczności napraw, konieczne może być postawienie rusztowania.

Co ma wpływ na cenę naprawy ocieplenia dachu po kunie?

Cena naprawy zależy od wielu czynników, takich jak wielkość dachu, stan i ilość istniejącej izolacji, powierzchnia uszkodzonej warstwy wstępnego krycia oraz rodzaj dachu. Dokładną wycenę można uzyskać, kontaktując się bezpośrednio z firmą IQ TERM. Specjaliści przeprowadzą szczegółową inspekcję dachu, ocenią zakres szkód i zaproponują najlepsze rozwiązania naprawcze. Dzięki temu klient otrzymuje pełną i transparentną wycenę, która uwzględni wszystkie niezbędne prace.

Masz pytania?

Skontaktuj się z ekspertami z IQ TERM, aby dowiedzieć się więcej o ich usługach i umówić się na bezpłatną wycenę. **Zadzwoń pod numer +48 791 867 786** lub odwiedź stronę internetową IQ TERM. Zaufaj specjalistom, którzy pomogli już tysiącom klientów i ciesz się spokojem w swoim domu, wiedząc, że Twój dach jest w dobrych rękach.